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Kl. 17:53 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
En international økonomisk krise som den, vi 
befinder os midt i, vil uundgåeligt ramme dansk 
økonomi og betyde stigende ledighed. De nye 
ledighedstal er således ikke uventede, men be- 
kræfter det, som vi allerede ved: at konjunktu- 
rerne er vendt og ledigheden desværre stigende. 

Regeringen tager den internationale økono- 
miske krise meget alvorligt, og vi overvåger nøje 
udviklingen og afholder i morgen det første 
møde om den økonomiske og beskæftigelses- 
mæssige udvikling med personer ude i landet, 
der har fingeren på pulsen. 

Beskæftigelsespolitikken alene kan ikke fjer- 
ne de sorte skyer. Vi skal med den økonomiske 
politik understøtte, at der fortsat er efterspørgsel 
efter arbejdskraft. Regeringen har allerede taget 
en række initiativer, der styrker økonomien i 
samfundet og dermed øger beskæftigelsen. Vi 
har forhandlet bankpakke II på plads, givet skat- 
telettelser og bevilget et offentligt merforbrug 
med finansloven for 2009. Senest blev der i sid- 
ste uge indgået en politisk transportaftale, som 
giver en stimulans til økonomien på ca. 5 mia. 
kr. ekstra i 2009 og 2010 i forhold til det, der ind- 
går i finansloven for 2009. Skattekommissionen 
er i denne uge kommet med sit udspil, og vi ta- 
ger nu i kølvandet på kommissionens udspil fat 
på forhandlingerne. 

Regeringen vil ikke tøve med at tage de yder- 
ligere initiativer, der skal til, for at Danmark 
kommer helskindet igennem den internationale 
krise, men timing og dosering skal være rigtig, 
ellers gør vi mere skade end gavn. ; 

Kl. 17:55 
Den fg. formand (Karen J; Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 17:55 
Thomas Adelskov (S): 
Tak. Det er en bekymret regering, det er en lyt- 
tende regeringen, men det, som vi sådan set ef- 
terlyser, er en regering, der også handler. Vi har 
tidligere i dag gennemgået tallene for, hvor 
mange der er blevet ledige, og hvor mange der 
står over for fyringer. Jeg gennemgik for mini- 
steren listen over de mange virksomheder, som 
allerede nu har annonceret fyringer -  det var i 
går 3.000 ekstra i SAS, i dag 400 ekstra i Siemens. 
Så rejser der sig simpelt hen bare et helt grund- 
læggende spørgsmål: Hvornår er ledigheden høj 
nok til, at regeringen vil handle? Jeg synes 
egentlig, at det ville være rart, hvis ministeren 

sagde: Vi skal op på 60.000, eller vi skal op på 
70.000 eller 100.000, før regeringen vil handle. 

Regeringens svar til os her i dag har været: Vi 
vil tage ud og lytte, vi tager af sted i morgen. Så 
skal jeg bare sige, at der i flere uger er kommet, 
bud fra. fagbevægelsen og fra arbejdsgiverorga- 
nisationer, fra Byggeriets Arbejdsgivere, fra 
Dansk Arbejdsgiverforening, og i dag er Dansk 
Industri ude at sige til beskæftigelsesministeren: 
Kom nu med en vækstpakke, vi har brug for, at 
der bliver sat gang i beskæftigelsen. 

Det svar, som vi får her i dag, er, at regeringen 
er bekymret og tager, rundt og lytter. Hvorfor 
lytter man ikke til det, der allerede er sagt? Og 
kan vi i dag få et præcist svar på: Hvor går rege- 
ringens grænse for, hvor høj ledigheden må væ- 
re, før regeringen vil gribe ind? 

Kl. 17:57 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ministeren. 

Kl. 17:57 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Enhver ny ledig er en for meget. Det er ud- 
gangspunktet for vores bestræbelser. Til alt held 
har vi jo gennem, de senere år ført en meget an- 
svarlig økonomisk politik her i landet, som har 
betydet, at vi har kunnet nedbringe den offent- 
lige gæld. Den er nedbragt med 250 mia. kr., 
hvilket giver en årlig besparelse i renteudgifter 
på 20 mia. kr., og det gør, at vi i dag har en hand- 
lefrihed, der betyder, at vi kan sætte ind med de 
rigtige og de fornuftige beslutninger på det rigti- 
ge tidspunkt. : 

Det, jeg har prøvet eftermiddagen igennem 
her i dag, er at sige, at vi ikke vil komme i den si- 
tuation, at vi gør noget, som kan risikere at for- 
værre udviklingen. Derfor overvåger vi situatio- 
nen. Vi tager nu ud: i; landet for at diskutere og 
høre, hvad arbejdsmarkedets parter siger, hvad 
virksomhederne siger, hvad beskæftigelsesre- 
gionerne siger, sådan at vi kan træffe en klog be- 
slutning og dermed være med til at afbøde virk- 
ningerne af stigningen i ledigheden og forhå- 
bentlig på et tidspunkt igen få vendt konjunktu- 
rerne, siå vi kan komme ind i en situation med 
øget økonomisk aktivitet og faldende ledighed. 

Kl. 17:58 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 17:58 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg bliver bare nødt til at sige til beskæftigelses- 
ministeren, at når et tog kører på det rigtige tids- 


